Municipio TEJUPILCO, 0057

ESTADC DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIoN
Impuestos
Cuotas y Aportacionas de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACTON FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

bParticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboraclon Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencilones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Excese de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsoclescencia

Digminucion del Excesoc de Provisiones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficieos Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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34,853,458.10
15,233,788.50
0.00

7,.641,00
18,168,789.60
1,218,840.70
224,398.30
0.00

221,825,283,72

221,825,283.72

0.00

434,572 .46
.00
0.00
0.00

0.00
0.00
434,572.46

257,113,314.28

7,513,688.20
1,689,651.583
0.00

816.00
4,445,649.59
1,270,906.13
106,670.55
.00

99,767.648.65

99,767,648.65

0.00

0.900
0.00
0.00
0.00

6.00
0.00
¢.00

107,281,336.85




Municipio TEJUPILCO, 0057

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIQO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

Gagtos de Funcionamiento

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidlos y Otras Ayudas

TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportacionee

PARTICIPACIONES
APORTACICNES
CONVENIQS

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piiblica

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUPA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIERQS
Heja 2 de S

132,145,972.46
64,076,432.48
12,8596,285,76
55,173,254.22

14,955,994.31
0.00
0.00
14,555,994.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
06.00

0.00
¢.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

67,548,102.16
32,765,845.14

6,362,602.96
28,419,654.06

4,214,428.08
0.00

6.00
4,125,100.28
89,327.80
0.00

0.00

0.00

.00

¢.00

0.00
g.00
0.00
0.00

0.00
0.00C
0.00
0.00
0.00
0.0Q0
0.00




Municipio TEJUPILCO, 0057

ESTADO DE ACTIVIDADES
PEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO AL TRIMESTRE ANTERICR DEL TRIMESTRE

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERICRES (ADEFAS) 0.00 0.00

Otros gastos y Pérdidas extraordinariaa 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciocnes, Deterioros, Obgolegcencia Y 0.00 0.00
Amortizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0.00 0.00
Depreciacién de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Depreciacidén de Infraestructura 0.00 0.00
Depreciacién de Bienes Muebles 0.00 0.00
Deterioro de los Activos Biolégicos ¢.00 0.00
Amortizacidén de Activos Intangibles 0.00 0.00
Disminucidn de Bienes por pérdida, obsgolescencia y dekterioro 0.00 0.00
Provisionesa 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 ¢.o0
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Mercancias para Venta 0.00 0.00
Disminueidn de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién 0.00 0.00
Disminucidn de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros 0:00 0.00
para Produccidn
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsoleacencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provigiones 0.00 .00
Otros Gastos 0.00 0.00
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Municipio TEJUPILCO, 0057

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 20235

CUENTA CONCEFTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

Gastos de Ejerciclos Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Qtorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativag

Diferencias de Cotizaciones Negativaz en Valores Negociables
Resultado por Posicién Monetaria

Pérdidas por Participacifn Patrimonia

Diferencias por Reestructuracién de Deuda Pdblica Negativas

Inversidén Pliblica
OBRA POBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

Bienes Muebles e Intangibles
MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACICNAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICC Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPC DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTRQS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUERLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Costo de Ventas

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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G.00
0.00
G.00
.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,962,451.389
7,962,451.39
0.00
0.00

664,075.00
364,075.00
0.00
0.00
300,000.00
0.00
0.00
0.00
¢.00
G.00

0.00

155,728,493.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

10,320.00
10,320.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6.00
0.00
0.00
0.00

7%1,772,850.24




Municipio TEJUPILCO, 0057

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

= e — —_———

CUENTA CONCEPTO AL TRIMESTRE ANTERICR DEL TRIMESTRE

Resultado del Eiercicio (Ahorro/Desahorro) = 101,384,821.12

35,508,486.61

"' -~ Lfc. JUAN CARLOS LUCIO SALINAS

CONTRALOR INTERNO

PRESIDENTE mxcxjf, '

e ———
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

;w' |o
COMSTITUCIONAL DE
TEJUPILCO
2028 - 2027
TESORERIA MUNICIPAL
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