ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
ingresos	Y OTROS BENEFICIOS		
ING	resos de Gestion	34,853,458.10	7,513,688.20
	Impuestos	15,233,788.50	1,689,651.93
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
	Contribuciones de Mejoras	7,641.00	816.00
	Derechos	18,168,789.60	4,445,649.59
	Productos	1,218,840.70	1,270,900.13
	Aprovechamientos	224,398.30	106,670.55
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	0.00	. 0.00
COL	TICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA ABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, GNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES	221,825,283.72	99,767,648.65
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	221,825,283.72	99,767,648.65
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
OTR	OS INGRESOS Y BENEFICIOS	434,572.46	0.00
	Ingresos Financieros	0.00	0.00
	Incremento por Variacion de Inventarios	0.00	0.00
	Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
	Disminucion del Exceso de Provisiones	0.00 ·	0.00
	Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00
	Otros Ingresos y Beneficios Varios	434,572.46	0.00
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	257,113,314.28	107,281,336.85

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
Gast	os de Funcionamiento	132,145,972.46	67,548,102.16
	SERVICIOS PERSONALES	64,076,432.48	32,765,845.14
	MATERIALES Y SUMINISTROS	12,896,285.76	6,362,602.96
	SERVICIOS GENERALES	55,173,254.22	28,419,654.06
Tran	sferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,955,994.31	4,214,428.08
	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	14,955,994.31	4,125,100.28
	AYUDAS SOCIALES	0.00	89,327.80
	PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
	DONATIVOS	0.00	0.00
	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
Part	icipaciones y aportaciones	0.00	0.00
	PARTICIPACIONES	0.00	0.00
	APORTACIONES	0.00	0.00
	CONVENIOS	0.00	0.00
Inte	reses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
	APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00

Hoja 2 de 5

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
J. 12.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00	0.00
Otr	os gastos y Pérdidas extraordinarias	0.00	0.00
	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	0.00	0.00
	Depreciación de Bienes Inmuebles	0.00	0.00
	Depreciación de Infraestructura	0.00	0.00
	Depreciación de Bienes Muebles	0.00	0.00
	Deterioro de los Activos Biológicos	0.00	0.00
	Amortización de Activos Intangibles	0.00	0.00
	Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro	0.00	0.00
	Provisiones	0.00	0.00
	Provisiones de Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
	Provisiones de Pasivos a Largo Plazo	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
	Otros Gastos	0.00	0.00

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

JENTA CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
Gastos de Ejercicios Anteriores	0.00	0.0
Pérdidas por Responsabilidades	0.00	0.0
Bonificaciones y Descuentos Otorgados	0.00	0.0
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas	0.00	0.0
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables	0.00	0.0
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.0
Pérdidas por Participación Patrimonia	0.00	0.0
Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas	0.00	0.0
Inversión Pública	7,962,451.39	0.0
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	7,962,451.39	0.0
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00	0.0
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00	0.0
Bienes Muebles e Intangibles	664,075.00	10,320.0
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	364,075.00	10,320.0
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.0
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	300,000.00	0.0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	0.0
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	, 0.0
BIENES INMUEBLES	0.00	0.0
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.0
Costo de Ventas	0.00	0.0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	155,728,493.16	71,772,850.2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO AL TRIMESTRE ANTERIOR DEL TRIMESTRE

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 101,384,821.12 35,508,486.61

P.L.P. RIGOBERTO LOPEZ RIVERA

PRESIDENTE MUNICIPAL

M. A. N. VICTON MANUEL CARCTA MOREN

TESORERO MUNICIPAL

LIC. JUAN CARLOS LUCIO SALINAS

CONTRALOR INTERNO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR





